Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100272

272

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães-MT, através do Pregoeiro
nomeado, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de uma Plantadeira de Muda de Abacaxi com
sistema de plantio semimecanizado de duas linhas, montado sobre um sistema hidráulico
de três pontos e acoplado na tomada de força do trator (TDP), com recursos do Convênio
Sigcon nº 0187-2022/SEAFMT", nos termos da Lei 10.520/2002 e do Decreto nº
10.024/2019 a realizar-se no dia 13 DE ABRIL DE 2022 (QUARTA-FEIRA) - 10:00 HS-DF, por
meio do endereço eletrônico: http//bllcompras.com. Os interessados poderão obter o
Edital completo através do site www.chapadadosguimaraes.mt.gov.br ou na Prefeitura, à
Rua Tiradentes, nº 166, Centro, das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 até às 18:00 horas.
Informações: tel. (0**65) 3301-1570.

Chapada dos Guimarães-MT, 29 de março de 2022.
MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Processo 028/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com
a finalidade de selecionar propostas para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM, DO TIPO
CAMINHÕES PIPAS, CAMINHÕES COMPACTADORES DE LIXO, CAMINHÃO COM CARROCERIA
PLATAFORMA E PA CARREGADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE
INFRAESTRUTURA E CIDADES DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU. Cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº
8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O
início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 31 de março
de 2021 às 08:00 horas, até o dia 20 de Abril de 2022 às 09:00 horas. às 09:00 horas
(HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 20 de Abril de 2022 às 09:00
horas. às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições
constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 30 de março de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Registro De Preços Nº 004/2022.
A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt, Através De Seu Pregoeiro Oficial,

Vem, Por Meio Deste, Retificar O Edital - Pregão Eletrônico N°. 001/2022, Cujo Objeto É O
Registro De Preços Visando A Futura E Eventual Aquisição De Veiculo, Caminhão Caçamba,
Novo, Zero Km 6x2, Motor Diesel, Potência Mínima De 250cv, Conforme Convênio Nº.
29995/2021 / Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro-Oeste - Sudeco, Para
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Agricultura E Meio Ambiente Do
Município De Feliz Natal - Mt, Conforme Segue Abaixo: A). Fica Alterado O Anexo I (Modelo
De Proposta De Preços) Excluindo A Seguinte Descritivo: A Comprovação Deve Ser Feita
Através De Declaração Da Empresa Autorizada Pela Fabricante Em Papel Timbrado E
Assinado Por Seu Representante Legal Informando Seu Endereço E Vossa Concordância Em
Prestar Suporte Ao Equipamento Ofertado Durante O Período De Garantia. B).
Considerando A Retificação, Fica A Data, Local E Horário De Certame Inalterada. C). Por
Fim, Esclarecemos Que O Edital Devidamente Retificado Poderá Ser Obtido Junto Ao
Departamento De Licitação, Durante O Horário Normal De Expediente E Também Estará
Disponível No Site: Www.Feliznatal.Mt.Gov.Br. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas
Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura Municipal, Em Horário De
Expediente, Através Dos Telefones: (66) 3585-2700.

Feliz Natal - Mt, 30 De Março De 2022.
JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2022

Processo administrativo Nº 013/2022.
O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna

se público o pregão presencial/SRP Nº 007/2022 para futura e eventual contratação de
empresas para aquisição de material de fornecimento da horta comunitária conforme
Convênio nº0977/2021 com Estado de Mato Grosso, sendo que a sessão de habilitação e
abertura de propostas que ocorreria no dia 29/03/2022 às 07h30min (Horário de
Cuiabá/MT) foi declarada deserta, por ausência de participantes/interessados.

Gaúcha do Norte, 29 de março de 2022.
NEILLA F. DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE UMA PÁ CARREGADEIRA NOVA SOBRE RODAS, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO
DE FABRICAÇÃO NO MINIMO 2021 OU SUPERIOR, ORIUNDA DO CONVÊNIO
FEDERAL Nº 901529/2020 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO - MAPA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. DATA DE ABERTURA:
14/04/2022 www.bll.org.br. EDITAL COMPLETO NO SITE OFICIAL DO MUNICIPIO.
http://guiratinga.mt.gov.br. licitacaoguiratinga@hotmail.com. (66) 3431-1441.

Guiratinga, 29 de março de 2022.
GLAUBER RODRIGUES CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua
forma ELETRÔNICA sob o Nº 018/2022; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Confecção de Próteses
Dentárias para Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT;
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 13/04/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por
meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 30 de Março de 2022
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, tendo como objeto o Registro de preços para aquisição de 01 motoniveladora para
atender as necessidades dos pequenos e médios produtores agropecuários do Município de
Marcelândia/MT, conforme Termo de Convênio nº 914307/2021/MAPA.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 13 de abril de 2022, às 09h00min. (Horário de
Brasília-DF);

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/03/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura:

www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 30 de março de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Fica retificado o Edital no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA - GRUPO 1 - SEC.

SAUDE, EDUCAÇÃO, OBRAS, ASSISTÊNCIA E ADMINISTRAÇÃO - VEÍCULO UTILITÁRIOS - ITEM 5,
do Pregão Eletrônico nº 003/2022, Processo nº 1113/2022, cujo objeto é Registro de preço
para futura e eventual aquisição de veículos de passeio, utilitários, máquinas pesadas e
maquinário agrícola visando atender o Convênio nº 832641/2016 firmado com o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, o Convênio nº 890791/2019 firmado com o Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Convênio nº 914275/2021 firmado com o Ministério
do Desenvolvimento Regional, Convênio nº 914284/2021 firmado com o Ministério do
Desenvolvimento Regional, o Convênio nº0032/2022 firmado com a Secretaria do Estado de
Assistência Social e Cidadania e as necessidades das demais secretarias municipais, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e ANEXO I, passando a
ter a seguinte redação: ONDE SE LÊ: Caminhão, novo, zero km, de fabricação nacional, ano
correspondente ao da nota fiscal, mínima de 6x2, motor a diesel, potência mínima de 275 cv, 6
cilindros, turbinado e interlocoolado, injeção eletrônica, cabine frontal, basculável, revestida
em chapa de aço, com ar condicionado, PTB (Peso Bruto Total) mínimo de 23.000 kg ,
capacidade mínima de tração 33.000 kg, como mínimo de 6 marchas à frente e 1 a ré,
computador de bordo, tanque de combustível com capacidade mínima de 270 litros, sistema
elétrico de 24 volts, freios a ar, direção hidráulica, equipado com caçamba basculante de 10
m3, assoalho e laterais em aço, tampa traseira simples tipo porteira, suporte p/ estepe, caixa
para ferramentas, protetor lateral de ciclista homologação do lmetro e demais itens de
segurança exigidos por lei. LEIA - SE: Caminhão, novo, zero km, de fabricação nacional, ano
correspondente ao da nota fiscal, mínima de 6x2, motor a diesel, potência mínima de 270 cv, 6
cilindros, turbinado e interlocoolado, injeção eletrônica, cabine frontal, basculável, revestida
em chapa de aço, com ar condicionado, PTB (Peso Bruto Total) mínimo de 23.000 kg ,
capacidade mínima de tração 33.000 kg, como mínimo de 6 marchas à frente e 1 a ré,
computador de bordo, tanque de combustível com capacidade mínima de 270 litros, sistema
elétrico de 24 volts, freios a ar, direção hidráulica, equipado com caçamba basculante de 10
m3, assoalho e laterais em aço, tampa traseira simples tipo porteira, suporte p/ estepe, caixa
para ferramentas, protetor lateral de ciclista homologação do lmetro e demais itens de
segurança exigidos por lei. Fica alterada a data de abertura das propostas para o dia13 de abril
de 2022, às 09:30h - horário de Brasília. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 10:30h - horário de
Brasília do dia 13/04/2022.Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Eletrônico
nº 003/2022, permanecem inalterados.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 29 de março de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA SILVA BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO PROCESSO: Nº.023/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2022 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT, ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº.023/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.135/2021 ESTADO ACRE - SECRETARIA DE
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL DOS DIREITOS HUMANOS E DE POLITICAS PARA
MULHERES - SEASDHM
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT. CNPJ: Nº. 15.023.963/0001-88. CONTRATADO: MANUPA COMERCIO
EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA. CNPJ: Nº.
03.093.776/0001-91. OBJETO: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.023/2021,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº.135/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
0860.012976.00057/2021-64, CONTITUI OBJETO DESTE TERMO A AQUISIÇÃO DE VEÍ C U LO
TIPO VAN PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANT ES
DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 135/2021, E DA PROPOSTA VENCEDORA; Em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Termo de Convenio
Nº.0504-2021/SEDUC -Secretaria de Estado de Educação e CONFORME ESPECIFIC AÇÕ ES
ABAIXO: Veículo Utilitário novo, tipo "VAN", cor branca, com capacidade para 16
(dezesseis) lugares (15+1), lotação com as seguintes especificações: Motor OM 651 Bi-
turbo - 4 cilindros verticais em linha - 2.2L - 146 CV, combustível - Diesel -Direção
Hidráulica, air bag do motorista, distância entre eixos 3.665m, capacidade de carga PBT
3.880 kgs, ar condicionado, tacógrafo, retrovisores externos com controle elétrico,
travamento com controle remoto das portas, tração traseira, , cambio de 5 (cinco) marchas
a frente e 1 (uma) ré, suspensão dianteira independente, com mola parabólica transversal
e traseira de molas parabólicas, amortecedores telescópios, freio hidráulico de duplo
circuito com servo depressão, freio s disco nas quatro rodas com discos frontais
autoventilados , teto alto, bancos fixos em tecido, equipado com vidros elétricos e rádio
CD/MP, antena, volante escamoteável. Estabilizador eixos dianteiros e traseiros, indicador
de água no filtro separador de combustível, garantia mínima de 12 (doze) meses, conforme
ADESÃO DA ATA Nº.023/2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto, Convenio Nº.0504/2021/SEDUC. VALOR: R$ 270.468,72 (Duzentos e
Setenta Mil, Quatrocentos e Sessenta e oito Reais e Setenta e Dois Centavos). DATA DA
ADESAO: 30/03/2022. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTENCIA SOCIAL DOS DIREITOS HUMANOS E DE POLITICAS PARA MULHERES -
SEASDHM/ ESTADO ACRE. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações
e Lei 10.520/2002 e Decreto Federal nº. 7.892/2013. Nova Brasilândia, 30 de março de
2022. Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-31T02:42:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial